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GSEducationalVersion

Dalším z důležitých aspektů návrhu je úchvatná krajina okolo pozemku. Dům a jeho prosklené plochy jsou

maximálně orientované k výhledům, které pohled ze svahu nabízí.

Rodinný dům jej dělen pomyslně na část společenskou při vstupu a část soukromou, skrytou pod terénem.

Samostatný vchod pak má prostor apartmánu, který je umístěn ve hmotě střechy.

Koncepce podlouhlé hmoty linoucí se terénem po vrstevnici vychází především z tvaru terénu na pozemku,

který je velmi svažitý.

Dalším z bodů je přihlédnutí k okolní zástavbě v Janově nad Nisou. Většina domů jsou zde roubenky stavěné

ve svahu s hřebenem kopírující vrstevnice.

Pro dům je pak charakteristická hmota střechy, která nekončí nad domem, ale nechává se dále unášet po

liniích vrstevnic.

SPOLEČENSKÁ ČÁST

SOUKROMÁ ČÁST

APARTMÁN

MÍSTNÍ ARCHITEKTURA a MÍSTNÍ MATERIÁLY (kámen a dřevo) ORIENTACE POZEMKU, SVAŽITOST

INSPIRACE:

VÝHLEDY DO KRAJINY
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Dalším z důležitých aspektů návrhu je úchvatná krajina okolo pozemku. Dům a jeho prosklené plochy jsou

maximálně orientované k výhledům, které pohled ze svahu nabízí.

Rodinný dům jej dělen pomyslně na část společenskou při vstupu a část soukromou, skrytou pod terénem.

Samostatný vchod pak má prostor apartmánu, který je umístěn ve hmotě střechy.

Koncepce podlouhlé hmoty linoucí se terénem po vrstevnici vychází především z tvaru terénu na pozemku,

který je velmi svažitý.

Dalším z bodů je přihlédnutí k okolní zástavbě v Janově nad Nisou. Většina domů jsou zde roubenky stavěné

ve svahu s hřebenem kopírující vrstevnice.

Pro dům je pak charakteristická hmota střechy, která nekončí nad domem, ale nechává se dále unášet po

liniích vrstevnic.

SPOLEČENSKÁ ČÁST

SOUKROMÁ ČÁST

APARTMÁN

MÍSTNÍ ARCHITEKTURA a MÍSTNÍ MATERIÁLY (kámen a dřevo) ORIENTACE POZEMKU, SVAŽITOST

INSPIRACE:

VÝHLEDY DO KRAJINY
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A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby RRooddiinnnnýý ddůůmm vv JJiizzeerrsskkýýcchh hhoorráácchh
Místo stavy parc. č. 247/1, k. ú. Janov nad Nisou
Katastrální území Janov nad Nisou [657000]
Region Liberecký kraj
Předmět dokumentace Novostavba rodinného domu

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 7/2077
160 00 Praha 6, Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Pavlína Říhová
Jasné Pole 9
539 01, Hlinsko v Čechách

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ZAŘÍZENÍ

Stavba je řešena jako jeden stavební objekt

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Zadání investora
Platné zákony a vyhlášky
Výkresy katastrálního území
Prohlídka lokality
Fotodokumentace z místa stavby
Dokumentace návrhu v úrovni studie

BB –– SSOOUUHHRRNNNNÁÁ TTEECCHHNNIICCKKÁÁ ZZPPRRÁÁVVAA

BB..11 PPOOPPIISS ÚÚZZEEMMÍÍ SSTTAAVVBBYY

aa)) cchhaarraakktteerriissttiikkaa úúzzeemmíí aa ssttaavveebbnnííhhoo ppoozzeemmkkuu,, zzaassttaavvěěnnéé úúzzeemmíí aa nneezzaassttaavvěěnnéé úúzzeemmíí,, ssoouullaadd nnaavvrrhhoovvaannéé ssttaavvbbyy ss cchhaarraakktteerreemm
úúzzeemmíí,, ddoossaavvaaddnníí vvyyuužžiittíí aa zzaassttaavvěěnnoosstt úúzzeemmíí

Řešené území se nachází v obci Janov nad Nisou, přesněji na parcele č. 247/1, v k.ú. Janov nad Nisou. Rozloha pozemku je 2820 m2.
Jedná se o velmi svažitý pozemek se svahem orientovaným na severozápad, celkové převýšení pozemku je nejvýše 15 m. V současné
době je pozemek nevyužívaný, zarostlý travinami a vysokou zelení. V rámci stavebních prací bude část tohoto porostu odstraněna
a v rámci sadových úprav bude provedena výsadba nové zeleně. Pozemek je jak ze spodní, severozápadní části ohraničen dopravní
komunikací, tak i ze strany jihovýchodní v horní části pozemku.

bb)) úúddaajjee oo ssoouullaadduu ssttaavvbbyy ss úúzzeemmnněě pplláánnoovvaaccíí ddookkuummeennttaaccíí,, ss ccííllii aa úúkkoollyy úúzzeemmnnííhhoo pplláánnoovváánníí,, vvččeettnněě iinnffoorrmmaaccee oo vvyyddaannéé úúzzeemmnněě
pplláánnoovvaaccíí ddookkuummeennttaaccii

Je uvažováno se změnou územně plánovací dokumentace pro dané území

cc)) iinnffoorrmmaaccee oo vvyyddaannýýcchh rroozzhhooddnnuuttíícchh oo ppoovvoolleenníí vvýýjjiimmkkyy zz oobbeeccnnýýcchh ppoožžaaddaavvkkůů nnaa vvyyuužžíívváánníí úúzzeemmíí
Projekt je v souladu s obecnými požadavky na využití území

dd)) iinnffoorrmmaaccee oo ttoomm,, zzddaa aa vv jjaakkýýcchh ččáásstteecchh ddookkuummeennttaaccee jjssoouu zzoohhlleeddnněěnnyy ppooddmmíínnkkyy zzáávvaazznnýýcchh ssttaannoovviisseekk ddoottččeennýýcchh oorrggáánnůů
Není předmětem této dokumentace

ee)) vvýýččeett aa zzáávvěěrryy pprroovveeddeennýýcchh pprrůůzzkkuummůů aa rroozzbboorrůů –– ggeeoollooggiicckkýý pprrůůzzkkuumm,, hhyyddrrooggeeoollooggiicckkýý pprrůůzzkkuumm,, ssttaavveebbnněě hhiissttoorriicckkýý pprrůůzzkkuumm
aappoodd..
V této fázi dokumentace nejsou průzkumy nejsou zpracovány

ff)) oocchhrraannaa úúzzeemmíí ppooddllee jjiinnýýcchh pprráávvnníícchh ppřřeeddppiissůů11))
Pozemek se nachází v chráněné krajinné oblasti II. – IV. Zóny a patří do ochrany ZPF – třída zeminy V.

gg)) ppoolloohhaa vvzzhhlleeddeemm kk zzááppllaavvoovvéémmuu úúzzeemmíí,, ppooddddoolloovvaannéémmuu úúzzeemmíí aappoodd..
Stavba nespadá do záplavového, poddolovaného ani jinak ohroženého území

hh)) vvlliivv ssttaavvbbyy nnaa ookkoollnníí ssttaavvbbyy aa ppoozzeemmkkyy,, oocchhrraannaa ookkoollíí,, vvlliivv ssttaavvbbyy nnaa ooddttookkoovvéé ppoomměěrryy vv úúzzeemmíí
Stavba nemá výraznější vliv na okolní stavby a pozemky. Dešťová voda z objektu bude akumulována a využívána na zalévání
zahrady.

ii)) ppoožžaaddaavvkkyy nnaa aassaannaaccee,, ddeemmoolliiccee,, kkáácceenníí ddřřeevviinn,,
Pozemek je nezastavěný, nejsou tak žádné požadavky na asanace, demolice ani kácení dřevin

jj)) ppoožžaaddaavvkkyy nnaa mmaaxxiimmáállnníí ddooččaassnnéé aa ttrrvvaalléé zzáábboorryy zzeemměědděěllsskkééhhoo ppůůddnnííhhoo ffoonndduu nneebboo ppoozzeemmkkůů uurrččeennýýcchh kk ppllnněěnníí ffuunnkkccee lleessaa

[…]

4 Stěna v kontaktu se zeminou 97,47 0,45 17,11
4 Okna 153,95 1,5 230,93
5 Střecha 345,77 0,24 82,98
6 Podlaha na terénu 169,72 0,45 29,79
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6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD

9. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

2 - Systematické stínění dřevěnými vodorovnými
lamelami, zavěšeno na ocelových lankách

1 - Venkovní žaluziové kastlíky

VENKOVNÍ
JEDNOTKA TČ

TČ
VZDUCH -

VODA

ZÁSOBNÍK
TV

ODBĚR TV

CENTRÁLNÍ
JEDNOTKA VZT

SE ZZT

PODLAHOVÉ
VYTÁPĚNÍ

7. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

LE
TN

Í D
EN

ZIMNÍ DEN

3 - V 1.NP je zábráněno přehřívání přesahem střechy

4 - V 1.PP je zábráněno přehřívání přesahem terasy - konzolou

TV

ELEKTRICKÝ
DOHŘEV VODY
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TEPLOVODNÍ POTRUBÍ

STUDENÁ VODA

ODPADNÍ POTRUBÍ

HVŠ

P

S

TV

VZT

TČ

1.PP

1.NP

2.NP
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TČ

E
L.

R
O
ZV

A
D

Ě
Č

P

S

TČ

1.PP

1.NP

2.NP

TOPNÁ ROHOŽ
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0,000

-0,620

-0,020

1%

STŘEŠNÍ SVOD

Dřevěná podlaha 15 mm

Samonivelační stěrka + penetrace max. 5 mm

Anhydridový potěr 60 mm

Separační folie

Kročejová izolace 40 mm

ŽB deska 300 mm

Kovový rošt pro zavěšení podhledu 88 mm

Sádrokartonový podhled 12,5 mm

PODLAHA 1.NPS05

Betonová dlažba BEST terasová 40 mm

Plastový terč pod dlažbu 15 mm

Ochranná folie

Spádový potěr

ŽB deska 300 mm

Vzduchová mezera/kovový rošt pro zavěšení podhledu 100 mm

Sádrokartonová deska do exteriéru 12,5 mm

TERASAS06

ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE

ISO NOSNÍK

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

OKNO S TEPELNĚ IZOLAČNÍM TROJSKLEM

DŘEVĚNÉ POSUVNÉ OKNO

OCELOVÉ KOTVENÍ

2,720

3,140

2,720

Dřevěný obklad 20 mm

Kontralatě 40 x 60 mm 40 mm

Profilovaný plech 30 mm

Kontralatě 40x60 mm 40 mm

Hydroizolace

Tepelná izolace PIR 160 mm

Parozábrana

OSB deska 22 mm

Krokev 180 x 120 mm 180 mm

Závěs pro SDK 38 mm

Profily R-CD 27 mm

Desky Rigips 12,5 mm

STŘECHAS03

ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE

PROSTOR VYPLNĚN FOUKANOU
TEPENOU IZOLACÍ

POZEDNICE KOTVENÁ DO ŽB STĚNY

VODĚODOLNÁ PŘEKLIŽKA TL. 20 mm

KOTEVNÍ LIŠTA

PRKENNÉ PODBITÍ

STŘEŠNÍ SVOD

OKNO S TEPELNĚ IZOLAČNÍM TROJSKLEM

DŘEVĚNÉ POSUVNÉ OKNO

OCELOVÉ KOTVENÍ

45°

Dřevěná podlaha 15 mm

Samonivelační stěrka + penetrace max. 5 mm

Anhydridový potěr 60 mm

Separační folie

Kročejová izolace 40 mm

ŽB deska 300 mm

PODLAHA 2.NPS04

-3,640

-3,140 -3,160

Betonová dlažba 40 mm

Hutněný podsyp - drcené kamenivo f 4/8 60 mm

Hutněný podsyp - drcené kamenivo f 8/16 200 mm

Ochranná geotextilie

Zhutněný podsyp

VENKOVNÍ DLAŽBA (1. PP)S08

PODLAHA NA ZEMINĚS07

Keramická dlažba vč. lepidla 15 mm

Samonivelační stěrka + penetrace max. 5 mm

Anhydridový potěr 60 mm

Separační folie

Tepelná izolace - ISOVER EPS 100 150 mm

Hydroizolační asfaltový pás

Podkladní beton 120 mm

Geotextilie

Hutněný podsyp - drcené kamenivo f 16/32 150 mm

TEPELNÁ IZOLACE XPS

TEPELNĚ IZOLAČNÍ
PODPRAHOVÝ PROFIL

NOPOVÁ FOLIE

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KAMENNÝ OBKLAD

OCELOVÁ KOTVA PRO PŘIPEVNĚNÍ LATÍ

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

DŘEVĚNÝ OBKLAD NA STŘEŠE -

PALUBKY MODŘÍNU

OKNO - HS PORTÁL S DŘEVĚNÝM

RÁMEM

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ

KAMENNÝ OBKLAD (MÍSTNÍ) -

ŽULA, BARVA ŠEDÁ

BETONOVÝ ZÁHON

PŘÍLOHA Č.1

KOMPLEXNÍ ŘEZ 1:20