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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Pavlína Říhová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Michal Šourek
Pracoviště oponenta práce: FSv ČVUT v Praze, katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy
Sympatický archetypální koncept příhodně odkazující k lokálně tradiční
orientaci hřebene, výtvarně interpretovaný do soudobé formy s poetickými
aspiracemi – ovšem za cenu prohřešků v dispozičně prostorovém
uspořádání domu a formalismů v artikulaci architektonické formy;
příkladem je laťování ve štítech domu nebo deskový kamenný obklad, který
se má uplatnit i na čele stropní desky/podlahy terasy v 1. nadzemním
podlaží: ve skutečnosti by nepůsobil tak autentickým (pod)horským
dojmem, jaký ukazují vizualizace, a i ty odhalují nesoulad „kameného“ čela
architektonického článku a jeho hladké bílé spodní plochy – podhledu.
S absencí analýzy lokality může souviset podstatná, i když jen částečná
rezignace na orientaci domu ke slunci (jehož dráha je vyznačená v situaci!),
kterou by užili jeho obyvatelé i energetická bilance. Otázku zvýrazňuje
formální laťování ve štítech domu, které dále komplikuje přístup slunečních
paprsků do interiéru; dům je v (pod)horském prostředí: obstojí odkaz na
klimatickou změnu?.

C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
výhrady:

- tři schodiště v půdorysu jednoho podlaží? – je to přiměřené řešení?
Ale budiž, přístup do 1. podzemního podlaží v exteriéru domu
venkem má svůj smysl, ale proč mohutné dvojramenné schodiště?

- stejně tak trojramenné hlavní schodiště: ladí s ideou domu? …
- odpočívárna wellnes se zazděným výhledem
- dílna/sklad se otevírá „do nikam“, není k ní dobrý přístup
- pozemek/zahrada domu neřešené
- příjezdová cesta vede přes sousední pozemek, odbočení z ní na

veřejnou komunikaci doleva pravděpodobně nemá náležité
parametry

- nepoměr mezi velikostí dětských ložnic a obslužných prostorů
- dispozice hlavního obytného/“společenského“ prostoru je zdařilá,

ale co výhled z galerie pokoje pro hosty přes laťování ve štítu? I
výhled z apartmánu je omezen laťovým „parapetem“ …

- není celé podkroví bytu majitelů/pokoj pro hosty nadproporční/
plošně předimenzované

C - dobře
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Kvalita technického řešení
výhrady:

- tepelné čerpadlo vzduch-voda pod schodištěm do apartmánu y
leda vyrobilo závěj u zaparkovaného auta – jeho účinnost by byla
brutálně snížená

- dokumentované provedení detailu prahu francouzského
okna/východu na terasu z obytné místnosti by v (pod)horských
podmínkách bylo možnou příčinou zatékání v případě sněhové
návěje nebo náporového deště

- kamenný obklad na čele stropní desky balkonu?!
- dokumentované kotvení skleněného zábradlí je nefunkční
- extenzivní užití podhledů nevhodné pro RD
- větrání wellnes přes saunu?!
- podlahového topení schází ve skladbách podlah
- neřešené uložení schodišťových ramen vzhledem k přenosu vibrací

D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
výhrady:

- struktura a obsahové náležitosti práce
- neohrabané formulace textu časopisové zkratky (abstrakt proti

tomu zdařilý …)
- orientace v situaci je obtížná až nemožná vzhledem k nedostatku

kót

B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Závěrečná práce předkládá na první pohled sympatické architektonické řešení rodinného domu v podnětném
krajinném kontextu. Rozpracování architektonické formy se ale neobešlo bez formalismů a nevhodných/násilných
detailů; zahrada/pozemek domu postrádá rozpracování, prostorové a provozní řešení domu je přijatelné, nikoliv
však bez chyb nebo pochybností, podobně je tomu v případě technického řešení. Heslovitý přehled výhrad
k jednotlivým kategoriím uvádím v příslušné části šablony hodnocení. Grafická úroveň práce je potěšující, práce je
přehledná. Výhrady uvádím také ve vztahu ke kompletnosti práce: postrádám zevrubnější analýzu úlohy/lokality i
tématu, rešerše a zhodnocení současného stavu řešené problematiky, teoretickou část, závěr a přiměřeně
rozsáhlý seznam použité literatury a zdrojů. Jsem si ale vědom, že závěrečné práce studentů architektury a
stavitelství na Fakultě stavební ČVUT v Praze se vesměs takto odchylují od směrnic univerzity, které rozpracovávají
požadavky na obsah závěrečných prací v návaznosti na platné znění zákona o vysokých školách: obsah práce je
zadáním se strany katedry redukován na architektonickou studii a výsek dokumentace stavby. Takto pojata je
práce úplná s výhradou analýz a rešerší, bez nichž návrh architektury postrádá argumentaci a zasazení do
kontextu stavu oboru, a soupisu použitých zdrojů.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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